Oggi, a distanza di centodue anni, avremmo bisogno di nuovo dei fratelli de Sivo per rimettere a
posto questo meraviglioso panorama, che tanto ha fatto sognare gli artisti di ogni luogo, che
venivano a Maddaloni per immortalare questo sogno incantevole.

Tuttora gli eredi dei signori De Sivo assistono passivamente al degrado del castello e penso che
noi, come cittadini di Maddaloni, abbiamo il dovere di fare qualcosa per evitare che questo
abbandono continui, e attivarci a sostegno anche del Gruppo Archeologico Calatino e della Pro-

Loco, e sollecitare un intervento deciso dell’Amministrazione Comunale a rilevarne la proprieta.

8 Rosa Carafa: Una residenza fortificata trasformata nell’800 — Napoli, Salerno 1985
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Speriamo che un giorno questo luogo incantato ritorni al suo antico splendore...
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Il Palazzo Ducale fatto costruire da Diomede Carafa nel 1465 (oggi Villaggio dei Ragazzi)
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PRIMA CONCESSIONE DEL FEUDO AGLI ARTUS
11 Maggio 1390.

Ladislaus Dei gratia Hungarie, lerusalem et Sicilie Dalmacie Croacie Pavie Servie Calizie Lodomerie
Comanie Bulgarieque Rex Provinciae et Forcalquerii ac pedimontis Comes. Universis presens
privilegium inspecturis tam presentibus quam futuris. Obsequentium nobis merita gratis affectibus
intuentes consideramus illos potloribus beneficiis afferendos quos maiora nobis comperimus
prestitisse servicia et se nobis acceptos per obsequii exhibicionem laudabilem reddidisseut
melioribus  meritis per digniora remedia compensatis animemus exemplo hujusmodi ad
serviendum nobis prompcius universos. Sane attendentes fidei sincere constanciam viri magnifici
Caroli Artus Comitis Sanete Agathe consiliarii, et fidelis nostri dilecti, necnon grandia grata utilia
fructuosa et accepta servicia per eum clare memorie Domino Regi Carulo tertio nostro Domino, et
reverendissimo genitori fideliter et laudabili prestita queve nobis prestat ad presens ypsumque
speramus de bono semper in melius continuacione laudabili prestiturum ex quibus nostram graciam
sibi racionabiliter vendicavit. Eidem Carolo Comiti ac suis heredibus utriusque sexus ex suo corpore
legitime descendentibus natis jam, et in antea nascituris in perpetuum Terram Magdaloni de
provincia Terraelaboris et comitatus Molisii de nostro quidem demanio et dominio IN FEVOVM
NOYUM cum castro seu fortellicio hominibus vassallis fruetibus redditibus serviciis domibus
possessionibus vineis olivetis Terris cultis et incultis placiis montibus pratis silvis nemoribus
pascuis molendinis aquis aquarumque decursibus tenimentis territoriis aliisque luribus et
Jjurisdictionibus ac pertinenciis suis omnibus que scilicet de demanio in demanium et que de
servicio in servicium sunt cum consensu et auctoritate reverendissimi in Christo patris Domini sub
titulo 8. Laurentii in Damaso presbiteri Cardinalis Apostolicae sedis legati et serenissima
Principissa Domina Margarita Dei gracia dictorum Regnorum Regine Matris, et tutricis ac baliorum
nostrorum damus donamus et concedimus tenore presencium de certa nostra scientia generose pro eo
quidem valore annuo quo per inquisitionem de mandato nostrae curiae faciendam fuerit valore
comperta sub feudali servicio proinde contingenti ad racionem unius de unciis viginti dicti valoris
annui pro uno quoque militari servicio iuxta usum et consuetudinem Regni nostri Siciliae ac generali
s et humanae regie sanctionis editam de feudorum successionibus in favorem Comitum omnium et
Baronum dicti Regni a tempore scilicet felicis adventus clare memoriae Domini Regis Caroli primi
lerusalem et Siciliae Regis in ipsorum. Comitatus Baronias et feuda inibi ex perpetua collacione
tennencium factum dudum per Dominuin Regem Carolum secundum et in parlamento celebrato
Neapoli publice divulgatum lege seu constitucione alienacionem et distraccionem rerum, et honerum
demanialium fieri prohibente cujus in hac parte vigorem cum assensu et auctoritate praedictis
horumque priore de dicta nostra sciencia tollimus aliquatenus non obstante. Ita quidem quod
prefatus Carolus Comes di- ctique sui heredes prefatam terram Magdaloni cum dictis Castro seu
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fortellicio hominibus vassallis juribus rationibus et pertinenciis suis praedictis postquam illam
fuerit realiter assequtus in feudum immediate et in capite a nobis et nostra curia teneant et
possideant nullumque alium praeter nos ac heredes et successores nostros in Regno nostro Siciliae
superiorem et Dominum exinde recognoscant. Servireque teneatur proinde nobis ac dictis heredibus et
successoribus nostris de feudali servicio supradicto. Quod servicium Nicolaus de Monte-Fuscolo
legum doctor fidelis noster dilectus ac nuncius eiusdem comitis in nostri praesencia constitutas
prestari et fieri nobis ac ipsis heredibus et successoribus nostris per dictum Comitem ac heredes et
successores suos sponte obtulit et promisit. Investientes proinde eumdem Nicolaum nomine et pro
parte dicli Comitis pro se heredibus ac successoribus suis de presenti nostra concessione et gracia
per nostrum annulum presencialiter ut moris est modo premisso. Quam investituram vim et vigorem
vere donacionis et realis tradicionis Terrae predicte cum castro seu fortellicio juribus racionibus et
pertinenciis suis prelibatis volumus et decernimus obtinere. Clausulis quidem omnibus
retempeionibus reservacionibus omnibus et singulis ac modo et forma qui et que in privilegiis
donacionum catholicorum principum Regum Sicilie illustrium predecessorum nostrorum et nostris
consueverunt ex primi et apponi in presenti privilegio nostro intellectis et habitis pro expressis ac
si in eo forent distincti et particulariter annotati salvis nihilominus serviciis nobis exinde debitis
secundum usum et consuotudinem dicti Regni ac omnibus et singulis aliis que curie nostre in dicta
terra Magdaloni majoris dominii racione debentur prout habemus ea et habere debemus in terris et
locis aliis dicti Regni ipsius majoris Dominii racione. Saivis insuper usibus et consuetudinibus aliis
dicti Regni ac juribus aliis ipsius nostre Curie et alterius cu juscumque beneficiis etiam Cappellani
arum et juribus patronatus si qua sunt in terra predicta ac ipsorum vacationibus et
presentacionibus nobis et predictis heredibus et successoribus reservatis. Volumus autem ef
declaramus espresse quod predictus Carolus Comes seu dicti sui heredes procurent cum solercia
debita et instanti infra menses quatuor a die adepcionis corporalis possessionis dicte Terre in antea
nunierandos de valore annuo dicte Terrae ac aliis... serviciis oportunis per alias,nostras literas inde
dandas diligenter inquiri fa- cere et processus inquisicionis ipsius eidem nostre Curie presentare
ut iuxta processus eiusdein seu inquisicionis inventa quantum ad valorem ipsum pertinet presens
privilegium refici valeat absque ulteriori cosciencia nobis eorum facienda ac distincto feudali
servicio supradicto vel alie super hos declaratorie nostre litere concedantur eisdem et tunc infra
dictum quatrimestre tempus in quaternionibus nostre Camere per nostros thesaurarios seu
vicethesaurarios se conseribi ut tempore quo in regno precipitur militare servicium comitibus
Baronibus et feudatariis aliis dicti Regni memoratum comitem prefatosque suos heredes tanquam
novos dicte terre possessores et Dominos predictique feudalia servicii debitores contingat in
quaternionibus ipsis manualiter et habiliter reperiti. At nihilominus infra eundem quatrimestre
tempus personaliter ad curiam nostram venire ac pro dicta Terra prestare in manibus nostris ligium
homagium et fidelitatis debite juramentum. Alias autem presentem nostram donacionem et graciam
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nulilus esse volumus efficacie roboris ant momenti. In cuius rei testimonium presene privilegium e
x tunc fieri et pendenti Maiestatis nostre sigillo jussimus muniri. Datum Cajete presentibus  m
agnifico et nobilibus viris Nicolao de Ursinis nolano et palatino ac Soleti Comite, Joanne de Th
ienis Andrillo Morumili militibus Donato de Arecio Cancellario Regni nostri Sicilie Gurello Aurilia
Magni Camerarii dicti regni locum tenentibus et legum doctoribus Consiliariis et fidelibus nostris e
t quampluribus aliis.